ex serva facta est libera et ex tributaria multarum gentium domina”.
48 Ibid., 3.67, 141–142: “Eo quoque tempore Gero preses Sclavos qui dicuntur Lusiki 

potentissime vicit et ad ultimam servitutem coegit, non sine sui tamen gravi vulnere nepo-
tisque optimi viri casu, caeterorum quoque quam plurimorum nobilium virorum”.

49 Ibid., 1.35, 50: “Post haec Prag adiit cum omni exercitu Boemiorum urbem, regemque 
eius in deditionem accepit; .  .  .  Frater tamen erat Bolizlavi, qui quamdiu vixit imperatoris 
fidelis et utilis mansit. Igitur rex Bohemias tributarias faciens reversus est in Saxoniam.”; 
Ibid., 1.39, 57–58: “Rex vero victor reversus modis omnibus gratiarum actiones divino hon-
ori, ut dignum erat, solvebat pro vicoria de hostibus sibi divinitus concessa, tributumque 
quod hostibus dare consuevit, divino cultui mancipavit et legationibus pauperum deser-
vire constituit.”; Ibid., 1.40, 59: “Cum autem omnes in circuitu nationes subiecisset, Danos, 
qui navali latrocinio Fresones incursabant, cum exercitu adiit vicitque et tributarios 
faciens, regem eorum nomine Chnubam baptsmum percipere fecit. Perdomitis itaque 
cunctis circumquque gentibus, postremo Romam proficisci statuit, sed infirmitate correp-
tus iter intermissit.”; Ibid., 2.21, 85: “Quo facto omnes barbarae nationes usque ad Oderam 
fluvium simili modo tributis regalibus se subiugarunt.”; Ibid., 3.53, 132: “Aderat et lagatio 
barbarorum tributa socios ex more velle tenere; hoc pacto pacem velle, alioquin pro liber-
tate armis certare.”; Zdeněk Fiala, “Dva kritické příspěvky,” 35, 40–42 regards tribute as a 
payment for peace without any “legal” ties and points out that nobody derives subjugation 
in a constitutional sense from the tribute paid to the Hungarians. Hartmut Hoffmann, 
“Böhmen und das deutsche Reich,” 6–7 in contrast, rejects this objection with reference 
to temporariness of the tribute to the Hungarians, based on a contract. Unfortunately, 
he does not properly consider that this information appears in a chronicle praising the 
Ottonians and Saxony rather than a charter. If a Hungarian chronicle had existed then, the 
image would be quite different. A similar view appears in Thietmar’s description of Saxon 
servitude to the Bohemians and Svatopluk precisely because of tribute payment, see Thiet-
mari Chronicon 6.99, 392: “Boemii regnante Zuetopulco quondam fuerant principes nostri. 
Hinc a nostris parentibus quotannis solvitur census, et episcopos in sua regione Marie-
rum dicta habuit; quod omnis et successores sui superbia tumidi perdiderunt, quia omnis 
humiliter euangelio teste crescit et arrogantiae sublimitas minoratur. Sine maximo timore 
in hiis nullus dominatur provinciis. Caritas pura gemit exclusa, quia regnante periurium 
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Lotharingia—as seen through the eyes of count Immo—is that of Lotha-
ringian “servitude”.50